2

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 26.12.2014 № 776 «Об осуществлении Министерством социальной политики Свердловской области полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 26.12.2014 № 776 «Об осуществлении Министерством социальной политики Свердловской области полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 декабря, № 3470) с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 05.02.2015 № 38, от 29.12.2015 № 754, от 30.03.2016 № 111 и от 18.05.2016 № 198, изменение, дополнив приложение № 2 строкой следующего содержания:
«
	63
	015 2 02 02207 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

	                                                                                                                                   ».
	2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра социальной политики Свердловской области А.А. Смагину.
	4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр									                  А.В. Злоказов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа Министерства социальной политики Свердловской области «О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики    Свердловской области от 26.12.2014 № 776 «Об осуществлении Министерством социальной политики Свердловской области полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»»

1. Состояние законодательства
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
2. Обоснование необходимости принятия проекта
Принятие данного приказа Министерства социальной политики Свердловской области обосновано необходимостью приведения в соответствие с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Прогноз социально-экономических и иных последствий принятия проекта
Проект приказа разработан в целях осуществления перечисления субсидии из федерального бюджета бюджету Свердловской области на софинансирование расходов на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.
 4. Финансово-экономическое обоснование проекта
Принятие проекта приказа не повлечет увеличение расходов областного бюджета, поскольку не связано с выделением дополнительных денежных средств.
5. Сведения о подготовке проекта приказа с учетом методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
Проект подготовлен с учетом методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации        от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
[bookmark: _GoBack]6. Предложения по подготовке и принятию правовых актов Министерства социальной политики Свердловской области, необходимых для реализации принятого проекта
Для реализации проекта принятие других правовых актов Министерства социальной политики Свердловской области не требуется.

Министр                                                                                                      А.В. Злоказов